


Vzděláváme pomocí moderních vyučovacích metod. Žáci mají k dispozici zajímavé 
učební pomůcky (prvky činnostního učení, dostupné počítačové stanice, přístup 
k internetu, interaktivní tabule, mikroskopy, lidskou kostru ve skutečné velikosti). 
Máme dostatek výtvarných potřeb. Každý žák má u nás k dispozici tablet, notebook 
nebo PC, který škola v případě potřeby zapůjčí domů pro distanční výuku.

O přestávce k odpočinku, ale i v některých 
vyučovacích hodinách využíváme prostor 
přilehlé školní zahrady. Plánujeme založit 
bylinkovou zahrádku.

Vybíráme pro žáky vhodné a atraktivní výukové programy, které se konají 
i mimo areál školy. V rámci dotačního programu Šablony III realizujeme pro-
jektové dny ve spolupráci např. s městskou knihovnou v Českém Krumlově 
nebo v krumlovských klášterech.

V prvouce, přírodovědě a vlastivědě se paní učitelky věnují badatelsky zaměřené 
výuce a snažíme se ji využívat i v ostatních předmětech, chodíme kreslit do přírody. 
Pokud to počasí dovolí, probíhá výuka prvouky, přírodovědy, částečně i jiných 
předmětů a některých projektů na zahradě, na louce nebo v lese.

Nejen v matematice využíváme prvky

Vyučujeme anglický jazyk od 1. ročníku.

činnostního učení.

V českém jazyce se věnujeme rozvoji čtenářské gramotnosti ve čtenářských
dílnách. Zařazujeme do výuky metody kritického myšlení.



Funguje zde pobočka ZUŠ Trhové Sviny, 
která nabízí výuku hry na kytaru, klavír, zobcovou flétnu, sborový 
a sólový zpěv

Klub zábavné logiky 

Výuka katolického náboženství

a deskových her

Týdenní pobyt ve škole v přírodě na Stožci

Adventní pletení věnců

Lampionový průvod na sv. Martina

Velikonoční jarmárek 

Školní výlet na konci roku

Naši žáci se také účastní různých soutěží mezi malotřídkami (Přídolský lehkoatletický 
trojboj, Lipenský plaváček atd.).

Poskytujeme zdarma pracovní sešity k učebnicím a výtvarné potřeby.



Družina – Lego Boost

mohou hrát různé hry, vyrábět, sportovat venku nebo v tělocvičně. Vše za dohledu 
milé a zkušené paní vychovatelky. Velkým lákadlem je programovatelná 
stavebnice Lego BOOST.

Naše škola disponuje také útulnou družinou s dostatečnou kapacitou, kde děti


